
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 

 

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
        
  
 
 

Oggetto: 

 
Proposta di deliberazione n. 
Data Proposta di deliberazione 
Struttura 

L'Estensore 

Il Responsabile del procedimento 

Responsabile della Struttura 

 

 
Visto di Regolarità contabile 

N. di prenotazione 

 

 
IL Direttore Amministrativo 

Dott. Manuel Festuccia 
IL Direttore Sanitario 

Dr. Giovanni Brajon 
IL Commissario Straordinario 

Dr. Stefano Palomba 
   

   

 
 
 

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Indizione di un concorso pubblico per l’assunzione a tempo determinato di quattro unità di personale 

afferente al ruolo non dirigenziale della ricerca sanitaria e delle attività di supporto alla ricerca sanitaria 

ai sensi dell’art. 1 comma 426 della legge n. 205/2017 con la qualifica di Collaboratore Professionale 

di Ricerca Sanitaria– Ammissione candidati.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 

U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali 
Dott. Paolo Nicita 

 
Oggetto: Indizione di un concorso pubblico per l’assunzione a tempo determinato di quattro unità di 

personale afferente al ruolo non dirigenziale della ricerca sanitaria e delle attività di supporto alla 

ricerca sanitaria ai sensi dell’art. 1 comma 426 della legge n. 205/2017 con la qualifica di 

Collaboratore Professionale di Ricerca Sanitaria– Ammissione candidati. 

 

CHE In esecuzione della delibera del Commissario Straordinario n. 340/2025, è stato indetto un un 

concorso pubblico per l’assunzione a tempo determinato di quattro unità di personale afferente 

al ruolo non dirigenziale della ricerca sanitaria e delle attività di supporto alla ricerca sanitaria 

ai sensi dell’art. 1 comma 426 della legge n. 205/2017 con la qualifica di Collaboratore 

Professionale di Ricerca Sanitaria; 

 
Accertato 
 
CHE  Al bando è stata data ampia pubblicità mediante pubblicazione per estratto sulla Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana n. 66 del 26/08/2025, integralmente sul Bollettino Ufficiale 

Regione Lazio n. 72 del 02/09/2025, sul Bollettino Ufficiale Regione Toscana n. 35 del 

27/08/2025 e mediante inserzione sul sito internet dello stesso;  

 
Verificato 
 
CHE  Il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 25 settembre 2025; 
 
Visto 
 
L’  art. 1 comma 426 della Legge n. 205/2017;  

L’ art. 2 del DPCM del 21 aprile 2021; 

 
Esaminate 
 
IN  Conformità al bando ed alle disposizioni di legge le dichiarazioni ed i requisiti formali 

contenute nelle singole domande e verificata l’ammissibilità di tutte le candidature pervenute; 

 
Ritenuto pertanto 
 
Di  Formalizzare le ammissioni alla procedura di selezione in oggetto; 

PROPONE 
Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 

1. Di ammettere alla selezione in oggetto i seguenti candidati: 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 

COGNOME NOME 

ACCARDO ALESSIA 

ALMONTI FRANCESCA 

ANEDDA MARTINA 

ARTINI CAROLINA 

BIAGIOTTI LORENZO 

BIVONA MARTA 

BLEFARI FRANCESCA 

CAMPINOTI ELISA 

CARIOTI VALERIA 

CARRANO RAFFAELE 

CASINI RICCARDO 

CASTAGNA FEDERICA 

CELANI GINEVRA 

CENANI GIULIA 

CERASTI FLAVIA 

CHIAVACCI MATILDE 

CIARELLI CLAUDIA 

CIARRONI SERENA 

CIMMINO ALESSIO 

CIOGLI ANNA 

CIURLI GINEVRA 

CONGIU ILARIA 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 

COPPOLA SILVIA 

CORNACCHINI EDOARDO 

CORTESE FRANCESCA 

MARIA 

CUCCI SOFIA 

CUGINI ELISA 

D'EMILIO CLAUDIA 

DE ANGELIS LUCA 

DE CAROLIS ALESSANDRA 

DE CESARE IRIS 

DE MARTINO ESTER 

DE SIMONE ASSUNTA 

DEL SORBO ROSA 

DELL'ORCO DAVIDE 

DI 

BARTOLOMEO 

NATASCIA 

DI BLASI LUCA 

DI 

BONAVENTURA 

BARBARA 

DI CIVITA MARIKA 

DI LORENZO MARTINA 

DI MARCELLO FRANCESCA 

DUCA CINZIA 

FESTA FRANCESCA 

FREDA FABRIZIO 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 

GASPERINI BEATRICE 

GERBASI ROLAND 

GIANNONE CLAUDIA 

GILIBERTI CHIARA 

GINTOLI LUCIANO 

GIOIA GIULIA 

GRIECO LUCIANNA 

LUZI BEATRICE 

MAFFEO TERESA 

MANFREDA CHIARA 

MARCUCCI MARTA 

MAROCCO GAIA 

MARZIANI MARGHERITA 

MARZO ANDREA 

MENCATTELLI GIULIA 

MIDDEI BARBARA 

MIELE MARIA 

CLAUDIA 

MILITELLO GUGLIELMO 

MOLLARI MARTA 

MORICONI DANIELE 

MULAS MARTINA 

NOTA ROBERTA 

PALESCANDOLO 

TRECASTELLI 

ROSSANA 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 

PASQUALI FRANCESCA 

PERLA AURORA 

PESCHI CECILIA 

PILI LIVIA 

PIZZARELLI ANTONELLA 

PORTANOVA ANTEA 

PRIMICERIO MARTINA 

RIZZO PAOLO 

RONDON 

ROBAYO 

SILVIA 

YESENIA 

ROVELLI VALENTINA 

SANSONE ANNAMARIA 

SANTINI MATTEO 

SELLAROLI CRISTIAN 

SMEDILE DANIELE 

SVETONI SIMONA 

TRANTINO GIULIA 

TROIANO CHIARA 

VALENTE VINCENZO 

JACOPO 

VALENTINI VALERIO 

VENTURI CHIARA 

 

2. Di dare atto che, assolvendo agli obblighi di trasparenza e pubblicità, la presente 

delibera verrà pubblicata sul sito internet dell’Istituto. 

Il Responsabile 
Dott. Paolo Nicita 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 

Il Commissario Straordinario 
Dr. Stefano Palomba 

 
VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della U.O. Risorse Umane e Affari 

Legali avente ad oggetto: “Indizione di un concorso pubblico per l’assunzione a tempo determinato 

di quattro unità di personale afferente al ruolo non dirigenziale della ricerca sanitaria e delle attività 

di supporto alla ricerca sanitaria ai sensi dell’art. 1 comma 426 della legge n. 205/2017 con la qualifica 

di Collaboratore Professionale di Ricerca Sanitaria– Ammissione candidati.”. 

 

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 

alla adozione del presente provvedimento; 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta, 
 

DELIBERA 
Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 
 

1 Di ammettere alla selezione in oggetto i seguenti candidati: 
 

ACCARDO ALESSIA 

ALMONTI FRANCESCA 

ANEDDA MARTINA 

ARTINI CAROLINA 

BIAGIOTTI LORENZO 

BIVONA MARTA 

BLEFARI FRANCESCA 

CAMPINOTI ELISA 

CARIOTI VALERIA 

CARRANO RAFFAELE 

CASINI RICCARDO 

CASTAGNA FEDERICA 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 

CELANI GINEVRA 

CENANI GIULIA 

CERASTI FLAVIA 

CHIAVACCI MATILDE 

CIARELLI CLAUDIA 

CIARRONI SERENA 

CIMMINO ALESSIO 

CIOGLI ANNA 

CIURLI GINEVRA 

CONGIU ILARIA 

COPPOLA SILVIA 

CORNACCHINI EDOARDO 

CORTESE FRANCESCA 

MARIA 

CUCCI SOFIA 

CUGINI ELISA 

D'EMILIO CLAUDIA 

DE ANGELIS LUCA 

DE CAROLIS ALESSANDRA 

DE CESARE IRIS 

DE MARTINO ESTER 

DE SIMONE ASSUNTA 

DEL SORBO ROSA 

DELL'ORCO DAVIDE 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 

DI 

BARTOLOMEO 

NATASCIA 

DI BLASI LUCA 

DI 

BONAVENTURA 

BARBARA 

DI CIVITA MARIKA 

DI LORENZO MARTINA 

DI MARCELLO FRANCESCA 

DUCA CINZIA 

FESTA FRANCESCA 

FREDA FABRIZIO 

GASPERINI BEATRICE 

GERBASI ROLAND 

GIANNONE CLAUDIA 

GILIBERTI CHIARA 

GINTOLI LUCIANO 

GIOIA GIULIA 

GRIECO LUCIANNA 

LUZI BEATRICE 

MAFFEO TERESA 

MANFREDA CHIARA 

MARCUCCI MARTA 

MAROCCO GAIA 

MARZIANI MARGHERITA 

MARZO ANDREA 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 

MENCATTELLI GIULIA 

MIDDEI BARBARA 

MIELE MARIA 

CLAUDIA 

MILITELLO GUGLIELMO 

MOLLARI MARTA 

MORICONI DANIELE 

MULAS MARTINA 

NOTA ROBERTA 

PALESCANDOLO 

TRECASTELLI 

ROSSANA 

PASQUALI FRANCESCA 

PERLA AURORA 

PESCHI CECILIA 

PILI LIVIA 

PIZZARELLI ANTONELLA 

PORTANOVA ANTEA 

PRIMICERIO MARTINA 

RIZZO PAOLO 

RONDON 

ROBAYO 

SILVIA 

YESENIA 

ROVELLI VALENTINA 

SANSONE ANNAMARIA 

SANTINI MATTEO 

SELLAROLI CRISTIAN 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 

SMEDILE DANIELE 

SVETONI SIMONA 

TRANTINO GIULIA 

TROIANO CHIARA 

VALENTE VINCENZO 

JACOPO 

VALENTINI VALERIO 

VENTURI CHIARA 

 

2. Di dare atto che, assolvendo agli obblighi di trasparenza e pubblicità, la presente delibera 

verrà pubblicata sul sito internet dell’Istituto. 

 
Il Commissario Straordinario     
      Dr. Stefano Palomba 


		2025-11-20T10:45:10+0000
	Not specified


		2025-11-24T08:43:22+0000
	Not specified


		2025-11-24T11:06:31+0000
	Not specified


		2025-11-25T08:51:47+0000
	Not specified


		2025-11-25T10:19:51+0000
	Not specified




